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Kouzelné Vánoce…
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Čertovské dostaveníčko



6/2022                                                                                                                                     strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
přichází mezi nás nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. Přejeme nám všem, abychom letošní 
vánoční svátky prožili v míru a pokoji, v kruhu rodiny a opravdových přátel – mezi svými 
nejbližšími. Připravili jsme pro vás tradiční vánoční akce, na které vás všechny srdečně zve-
me. Přijďte si s námi zazpívat na Štědrý den ke stromečku, do kostela na vánoční koncert 
nebo připít na Nový rok. Budeme se na vás těšit! Ke konci roku chceme poděkovat za spo-
lupráci všem obecním zaměstnancům, zastupitelům, zaměstnancům mateřské a základní 
školy, všem aktivním členům spolků a organizací a také vám všem, kteří se aktivně podílíte 
na chodu a rozvoji naší obce. Této spolupráce si velmi vážíme!

„Mír na zemi nastane, když budeme žít Vánoce každý den.“   Helen Steiner Rice
S úctou

Starostka a místostarosta

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH  

Čtvrtek 22.12.2022 7.30 - 16.00
Pátek 23.12.2022 zavřeno
Úterý 27.12.2022 zavřeno
Středa 28.12.2022 8.00 - 12.00

Čtvrtek 29.12.2022 zavřeno
Pátek 30.12.2022 8.00 - 12.00

Pondělí 2.1.2023 7.30 - 17.00

Obecní knihovna bude v úterý 27. prosince uzavřena.
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Usnesení č. 22 - 39ze zasedání č. 2 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 23.11.2022

22. 	 ZO schvaluje Program jednání.
23. 	 ZO schvaluje Čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Petrov na 

položce Rezervní fond – částečná úhrada výmalby ŠJ a MŠ, a to ve výši 16 000,- Kč.
24. 	 ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2022. Rozpočtové opatření viz. příloha č.2/ 

ZO2.
25. 	 ZO schvaluje Smlouvu o dílo Ing. Jan Miškeřík. Předmětem díla je zpracování zadávací 

dokumentace a organizace výběrového řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„PETROV – Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře a ul. U Školky“. Jedná se o podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce, která bud zadávána ve zjednodušeném podlimit-
ním řízení. Cena díla se sjednává ve výši 32 000,- Kč.

26. 	 ZO schvaluje Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zakázku „Petrov – Rekon-
strukce chodníků „ul. Rybáře a ul. U Školky“, kterou vypracoval Ing. Jan Miškeřík.

27. 	 ZO schvaluje Oslovení firem: Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Hodonín, Inže-
nýrské stavby Hodonín, s.r.o., VHS Břeclav s.r.o., SYTYS cz s.r.o. Bzenec a MSO servis, 
s.r.o. Kyjov v rámci veřejné zakázky „Petrov – Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře a ul. 
U Školky“. 

28. 	 ZO schvaluje Prodej části obecního pozemku p.č. 582/1 o výměře 2 m2 (dle GP nově 
vzniklého pozemku p.č. 582/3) v k.ú. Petrov u Hodonína paní Renatě Dvorské Martin-
kové, Petrov 268.

29. 	 ZO schvaluje Kupní smlouvu Renata Dvorská Martinková. Předmětem smlouvy je pro-
dej pozemku p.č. 582/3 ostatní plocha o vým. 2 m2, zapsaný na LV. č 1 pro obec Petrov a 
k.ú. Petrov u Hodonína za ujednanou kupní cenu 100,- Kč slovy jednostokorunčeských 
se všemi součástmi a příslušenstvím. Správní poplatek za návrh vkladu vlastnického 
práva do Katastru nemovitostí a náklady spojené s prodejem dle této kupní smlouvy 
hradí kupující. 

30. 	 ZO schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor – část domu č.p. 113 na pozemku 
p.č. 1/1 v k.ú. Petrov u Hodonína Namivas s.r.o. (Vaculová Ivana)

31.	 ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 
JMK079332/22/OKH. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční 
podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace ve výši 100 000,- Kč na realizaci 
projektu „Projektová dokumentace na projekt PETROV – Vesnická památková rezer-
vace Plže.

32. 	 ZO schvaluje Výsadbu stromů v areálu požární nádrže a v aleji podél komunikace na 
vinohrady. Výsadbu budou provádět mladí hasiči ve spolupráci s obecními zaměstnan-
ci na jaře příštího roku. Sazenice stromů zajistí paní Mgr. Jana Trojancová.

33. 	 ZO pověřuje starostku, aby prověřila u projektanta Ing. Prokeše, zda je projektová do-
kumentace na stavbu „Vodovod a kanalizace vinné sklepy Petrov – Plže“, kterou vypra-
covala projektantka Zuzana Adamcová, v souladu s projektovou dokumentací na stav-



6/2022                                                                                                                                     strana 5                                                                 

bu „Petrov – vesnická památková rezervace Plže“. Pokud bude v souladu, Zastupitelstvo 
obce Petrov souhlasí s vydáním kladného stanoviska k této akci.

34. 	 ZO schvaluje Cenovou nabídka pana Libora Šantavého na realizaci stavby „PETROV 
– propojovací chodník na p.č. 112/2“, a to ve výši 101 000,- Kč včetně DPH. Předpoklá-
daná cena zahrnuje stavební práce, technika, dodání odvodňovacích žlabů a likvidaci 
odpadů. Nezahrnuje materiál, jako je dlažba, obrubníky a drtě. Tento materiál zajistí 
obec na své náklady. Realizace stavby by probíhala během měsíce prosince. Starostka 
zajistí uzavření smlouvy o dílo.

35. 	 ZO schvaluje Navýšení nájemného při krátkodobém pronájmu obecních budov, a to 
kulturní dům 5 000,- Kč, přísálí KD 2 000,- Kč, likusák 3 000,- Kč a vinný sklep 3 000,- 
Kč. Výše nájemného nabývá platnosti od 1.1.2023.

36. 	 ZO schvaluje Pronájem prostor „kolečko“ v Plžích panu Miroslavu Svobodovi, Petrov 
246, k pořádání kulturní akce v termínu 20. května 2023 za účelem hudební produkce 
skupiny Kamelot s předkapelou. Výše nájmu byla stanovena na 10 000,- Kč.

37. 	 ZO neschvaluje Odkup pozemku č. 1024 včetně stavby č.p. 213, pozemku p.č. 1025 
včetně stavby bez č.p. a pozemku p.č. 1391/8 v k.ú. Petrov u Hodonína od Správy že-
leznic za navrženou kupní cenu 5 106 000,- Kč bez DPH. Jedná se o budovu vlakového 
nádraží s vedlejším bytovým domem.

38. 	 ZO schvaluje Pojistnou smlouvu č. 511648015 Dodatek 1 Hasičská vzájemná pojiš-
ťovna, a.s. Předmětem tohoto dodatku je aktualizace pojistné smlouvy a tím navýšení 
hodnoty souboru budov a souboru movitých věcí. Nárůst výše ročního pojistného je z 
82 369,- Kč na 91 620,- Kč.

39. 	 ZO schvaluje Prodloužení zápůjčky MAS Strážnicko na 1 rok do konce roku 2023.

ZO bere na vědomí 
-	 Informace ředitelky Mgr. Renaty Svobodové o chodu příspěvkové organizace a infor-

mace paní Jany Eisové o zvyšování cen obědů.
- 	 Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Petrov na rok 2023 a také vysvětlující informace, které podal 

účetní obce.
- 	 Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Petrov na roky 2024 – 2025.
- 	 Návrh rozpočtu Obce Petrov na rok 2023.
- 	 Návrh rozpočtového výhledu Obce Petrov na roky 2024 – 2025.
- 	 Výsledek z dílčího přezkoumání hospodaření obce Petrov, okres Hodonín za rok 2022, 

a to, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
- 	 Rozsudek Krajského soudu v Brně o návrhu na zrušení opatření obecné povahy – 

Územního plánu Petrov s prvky regulačního plánu ze dne 7.7.2022, který zní takto:
1.	 Návrh se zamítá.
2.	 Navrhovatelé a), b), c), d), e), f) a g) jsou povinni společně a nerozdílně zaplatit odpůr-

ci na náhradě nákladů řízení částku 12 342 Kč, a to do 30 dnů od právní moci tohoto 
rozsudku k rukám Mgr. Alžběty Nemeškalové Rosinové, Ph.D., advokátky.

- 	 Přílohu č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb nakládání s komunálním a ostatním od-
padem č. SKO-O-01-2005 Tespra Hodonín.
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Propojovací chodník
V minulých dnech jsme zrealizovali stavbu „PETROV- propojovací chodník na p.č. 112/2“ 
(propoj ulice „Lázeňské“ se slepou ulicí „Rybáře II“). Stavbu prováděla místní firma Libor 
Šantavý se svými zaměstnanci. 

Výsadba stromů podél cyklostezky na Sudoměřice
Podél cyklostezky na Sudoměřice 
jsme vysázeli jedenáct kusů okras-
ných hrušní. Výsadbu provedla fir-
ma David Bobrzyk z Lednice.

Eva Mlýnková, starostka

ZREALIZOVANÉ PROJEKTY V OBCI
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Ať hvězda betlémská nad tvojí střechou svítí / Pastýři dobré vůle ať nejdou nadarmo / Ať 
Jezulátko úsměv do dlaně zlehka chytí / Ten nejkrásnější dárek který je zadarmo. (Frant. 
Novotný; O hvězdě úsměvu).
Milí přátele – spoluobčané a čtenáři Petrovského zpravodaje,
tak jak to krásně vyjádřil básník – Vánoce jsou o dobré vůli a o věcech, které možná nejsou 
viditelné na první pohled, ale jsou součástí lidského života; jsou o víře, naději a lásce. A pro-
to přeji každému z nás, abychom (i přes všechna úskalí a nejistoty) se snažili šířit mezi sebou 
jen to co dobré a pozitivní. Příliš moc je mezi námi nepochopení, napětí nebo nedorozumě-
ní. A všichni víme, že takový stav nikam nevede. Uzavíráme se do svého ega a nedokážeme 
se otevřít druhému, ostatním a ani na duchovní hodnoty, které by měly obohacovat jednot-
livce a celou společnost. Vánoce jsou časem naděje, důvěry a radosti. Přejí každému z nás, 
abychom byli těmi, kteří po celý rok (a po celý život) budou šířit radostné poselství z Betlé-
ma. Poselství dobré vůle, víry, naděje a lásky. Každému z vás přeji krásné a radostné prožití 
Adventu a Vánoc. Vyprošuji celé naší obci Boží ochranu a požehnání po celý nový rok 2023.

Lukasz Karpinski, strážnický (a petrovský) farář  

Betlémské světlo
K Vánocům patří také BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Několik dnů před 
svátky se rozváží oheň, který hoří v Betlémě, na místě narození Ježíše 
Krista, do celého světa. Tento plamínek nás spojuje s těmi, kteří také 
slaví Vánoce. Protože oheň není něco mrtvého, ale je zdrojem tepla     
a světla, může nám Betlémské světlo napomoci, aby o Vánocích byla   
i v našich domovech skutečně pravá vánoční atmosféra lásky a poko-
je. V naší obci si můžete Betlémské světlo odnést do svých domovů 
24. prosince – ze Zpívání u vánočního stromu.

Tříkrálová sbírka
Termín Tříkrálové sbírky je sobota 7. ledna 2023, kdy budou skupinky ko-
ledníků obcházet jednotlivé domácnosti naší obce. Sraz koledníků je ve 
12.30 hodin v kostele sv. Václava. Vedoucí letošní sbírky je paní Miluše 
Šarová. 

DUCHOVNÍ  OKÉNKO
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Dne 5. prosince se Klubíčko výjimečně sešlo v pondělí. Oče-
kávali jsme totiž návštěvu Mikuláše, anděla i čerta. Každou 
středu jsme trénovali Kolo, kolo mlýnské, abychom si zaslou-
žili nějaké dobroty od Mikuláše, které nám nakonec přinesl. 
Děti byly moc šikovné a vystoupení pěkně zvládly. Nakonec 
si všichni odnesli svůj balíček. Děti byly hodné, takže nikoho 
z nich čert neodnesl :-).

Nikola Pavlíčková

ZE  ŽIVOTA  MC KLUBÍČKO
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Muzikoterapie ve školce
Páteční dopoledne 2. prosince 
nám zpříjemnila paní Alena 
Vlková se svým programem pl-
ným hudby a rytmu. Nejdříve 
jsme si pomocí říkanky s pohy-
bem procvičili pravou i levou 
hemisféru, poté jsme zkusili 
rytmicky vyjádřit koledu „Pásli 
ovce Valaši“. Následovalo hra-
ní na djembe bubny, na které 
se děti těšily nejvíce. Děti měly 
možnost vyzkoušet i další hu-
dební nástroje, společně jsme si 
zatancovali a před rozloučením 
se děti uklidnily během relaxace 
a „andělské“ hudby.

kolektiv MŠ

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
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Divadlo Truhlík a Truhlička
Dvojice skřítků z čarovné truhlice se ve čtvrtek 8. prosince opět vrátila k nám do Petrova, 
aby společně s dětmi oslavila Vánoce. Ale jak vlastně vše připravit, tak, aby to bylo správně 
a o čem ty Vánoce vlastně jsou? O dárcích? O dobrotách? O vánočním úklidu? Nebo o sně-
hové nadílce? Vánoční pohádka, ve které se skřítci s dětmi nachystali na zkušební Vánoce, 
a připomněli si klasické zvyky a obyčeje nejkrásnějších svátků v roce. Díky pohádce jsme se 
dozvěděli, že Vánoce jsou především o lidech, které máme kolem sebe.

kolektiv MŠ

Vánoce v podobě stromečku
Děkujeme rodině našeho žáčka Jana 
Klímy za darování stromečku do mateř-
ské školy. Poděkování však patří i rodi-
ně Adinky Hartmannové za stromeček, 
který pyšně stojí před budovou mateřské 
školy.

kolektiv MŠ
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Andělíčci ze školky
Letošní vánoční besídku jsme zahájili ve středu 7. prosince, kdy děti mateřské školy po dlou-
hé době vystoupily na setkání seniorů v kulturním domě. Letošní vánoční besídka dětí ze 
školky byla v duchu andělíčků. Pásmo dětí obsahovalo koledu, básničku, taneček a ang-
lickou písničku o vločce. Školní vánoční besídka pro rodiče našich dětí proběhla v úterý          
13. prosince. Nácvik na vánoční besídku byl dlouhý, ale děti ho statečně zvládly a vystoupení 
se jim moc povedlo. 

Příjemné prožití vánočních svátků přeje
kolektiv MŠ
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Můj první školní rok
Tak už jsme začali číst ze slabikáře, dostali 
jsme svou první knihu a paní učitelka nám 
zapsala do deníčků zprávu: Ve středu 9. 11. 
2022 se budou děti fotit. Maminky nás ob-
lékly do sukýnek, halenek, kalhot a košil, 
abychom na těch fotkách vypadali hezky. 
Dopoledne za námi přišla paní učitelka Mar-
kéta Klepáčová se svým fotoaparátem a vy-
puklo fotografování. Hezky si nás každého 
usadila, vzali jsme si své pouzdro a slabikář, 
museli jsme se narovnat, mile se tvářit a paní 
učitelka Markéta se dala do práce, a že se jí 
dařilo. To jsme uviděli na fotkách, které nám 
do školy přinesla. Moc hezké. Máme své fot-
ky ze svého prvního školního roku. Moc dě-
kujeme.

Renata Svobodová, ředitelka

Muzeum loutek a strašidel
V pátek 18. listopadu jedeme do muzea lou-
tek a strašidel do Šakvic. Takto zněl zápis, 
který si žáci napsali do svých zpráv. Ráno       
v 7:45 přijel ke škole autobus, který nás odve-
zl do obce Šakvice, která se nachází nedaleko 
města Hustopeče. Cestovali jsme pohodlně a 
s velkým očekáváním, co uvidíme. Měli jsme 
domluvenou prohlídku stálé expozice lou-
tek a strašidel, které vyrábí ve svém volném 
čase paní Majka Lexová. Celá výstava je vě-
novaná postavám českých pohádek v životní 
velikosti. Poněvadž by nás najednou bylo na 
prohlídku moc, rozdělili jsme se na 3 men-
ší skupiny a cesta do pohádek mohla začít. 
Cestou jsme hledali všetečné skřítky, kteří se 
před námi velmi dobře ukryli, řešili jsme při-
pravený pohádkový kvíz, vyzkoušeli jsme si 

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY
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lov rybiček a skládání pohádkového puzzle. 
Ti odvážní se šli podívat i do pekla, které je 
opravdu velmi povedené. Na konci prohlíd-
ky jsme si mohli zakoupit drobné upomín-
kové předměty, které nám budou návštěvu 
připomínat. Čas strávený v přítomnosti lou-
tek a strašidel byl velmi příjemný, ale museli 
jsme se začít oblékat a připravovat na cestu 
zpět. Po návratu na nás čekal oběd ve školní 
jídelně, někteří šli do školní družiny, kde po-
vykládali své dojmy paní vychovatelce. Už se 
těšíme na další zajímavý výlet.

Renata Svobodová, ředitelka

Adventní dílničky
Čas adventu patří mezi období, které je pro nás čas příprav na vánoční dny. Letos jsme 
společně s Vámi rodiči a dětmi měli opět možnost se setkat a vytvářet drobné ozdoby, péct 
perníčky a vyrobit si svůj adventní věnec pod vedením zkušené floristky paní Daniely Mina-
říkové. Odpoledne utíkalo jako voda, Naše tvoření doplňovala příjemná nálada a adventní 
hudba. Všichni jsme si toto odpoledne užili, vyzkoušeli jsme si práci s vypalovačkou, kterou 
jsme si ozdobili dřevěná kolečka, a vznikla nám netradiční vánoční baňka. I když sníh venku 
nebyl, mohli jsme si postavit svého sněhuláčka z přírodního materiálu. Z kuchyňky se linula 
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vůně perníkového koření, děti v krouž-
ku Koumáci připravili pro nás všechny 
perníkové těsto, z kterého jsme nyní vy-
krajovali různé tvary perníčků a za po-
moci pana učitele, který si vzal službu na 
hlídání při pečení, se všechny perníčky 
podařilo upéct. Na perníčcích si všichni 
mohli pochutnat. Dokonce dětem zůsta-
lo i na svačinku další den. Jedna třída se 
změnila na dílnu plnou jedlových větví   
a větviček, slaměných korpusů na věnce, 
drátků, ozdob, a hlavně šikovných rukou 
maminek, babiček, tatínků a dětí. Všich-

ni, kteří si chtěli vlastnoručně vyrobit svůj vlastní adventní věnec, se pustili do práce a tvoře-
ní pod vedením paní Daniely Minaříkové. Tímto bych ráda všem zúčastněným poděkovala 
za vytvoření příjemné adventní pohody a spolupráci.

Renata Svobodová, ředitelka

Zdobení stromečku
Každoroční aktivita, které se vždy zhostí paní učitelka Irena Šťastná s žáky v hodinách vý-
tvarné výchovy a pracovních činností. I letos musíme poděkovat za ozdobení stromečků ve 
škole a na sále kulturního centra, kde se konalo setkání se seniory a v půlce prosince se zde 
představí děti MŠ a žáci ZŠ se svým programem na vánoční besídce, paní učitelce a žákům 
školy. Při vytváření ozdob využila paní učitelka materiál, který nám věnoval textil Škodák. 

Renata Svobodová, ředitelka
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Cesta za pohádkou
Ve čtvrtek 8. prosince jsme se vydali vlakem celá škola, kromě první třídy, která měla di-
vadélko ve škole, do Hodonína do kulturního domu na divadelní představeni. V 8 hodin 
ráno byl sraz ve škole, kde jsme si řekli něco o bezpečnosti a chování jak po cestě, tak při 
představení. Cesta vlakem nám utekla a než jsme se nadáli, vystupovali jsme na nádraží                        
v Hodoníně. Počasí nám moc nepřálo, tak jsme šli nejkratší cestou do kulturního domu. 
Paní uvaděčka nás pustila do předsálí, abychom mohli posvačit a hlavně být v teple. V 10 
hodin začalo představení „ Vánoční pohádka“. K našemu překvapení byly ty pohádky dvě. 
Krásně v první pohádce herci dětem ukázali, co je to bohatství s lakotou a chudoba s láskou. 
Druhé pohádky se účastnily i děti z publika. Herci s dětmi vytvořili krásný betlém a slovy 
mějte se rádi, se s námi rozloučili. Jsem moc ráda, že se naše děti chovaly hezky, na rozdíl 
od ostatních škol.

Irena Šťastná, učitelka
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Vánoční besídka
S blížícím se vánočním časem jsme ve škol-
ce i ve škole nacvičovali krátká vystoupení. 
Děti z mateřské školy společně s paní uči-
telkami nacvičili pásmo písniček, říkadel a 
tanečků. Ve škole nacvičovali všichni žáci 
postupně svá vystoupení, jen vysoká ne-
mocnost nám trošku změnila seskupení 
žáků při nácviku. Ale nakonec byl celý pro-
gram velmi hezký. Viděli jsme tanec Sněhu-

lák, pásmo Dopis Ježíškovi, Sněhovou vílu, taneční vystoupení Snowman a celý program 
jsme zakončili hudebním číslem na ozvučené trubky bobotubes skladbou Z nového světa 
Antonína Dvořáka. Věřím, že program se všem přítomným líbil. Ještě jednou Vám všem 
přejeme příjemné prožití vánočních dní a klidný, pohodový vstup do roku 2023.

Renata Svobodová, ředitelka
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Školní kroužky
V letošním školním roce pracuje ve škole       
v odpoledních hodinách 6 kroužků, které 
vedou pedagogové školy. V každém kroužku 
se děje něco zajímavého – cvičíme, maluje-
me, tvoříme, pracujeme na počítačích, hra-
jeme logické hry. Děkuji všem pedagogům 
za jejich práci v těchto kroužcích, kde se vě-
nují našim dětem. Přikládáme několik fotek           
z kroužku Koumáci a Tvoření.

Renata Svobodová, ředitelka
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Čertovské dostaveníčko
První prosincovou neděli se před obecním úřadem společně s dětmi a dospěláky sešli čertí-
ci, andílci a Mikuláši. Děti plnily drobné úkoly, které jsme pro ně přichystali. Malé dárečky 
dostaly jak od Mikuláše, tak i za splnění úkolů. Na zahřátí nám hasiči připravili svařák a čaj. 
Na zakousnutí upekly paní kuchařky ze školní kuchyně moc dobré brambory. Paní Petra 
Brlicová uvařila výbornou „mikulášskou kyselicu“. Nedělní podvečer se nesl v duchu po-
hodové atmosféry, a to proto, že děti věděly, že moc nezlobily, a proto si je nemůže odnést 
čert…:-). Děkujeme všem za spolupráci a příjemnou společnost.

Eva Mlýnková, starostka

Předvánoční setkání se seniory
V adventní době jsme uspořádali také setkání se seniory, abychom se mohli všichni společ-
ně potkat, popovídat si a popřát jubilantům, kteří v tomto roce oslavili své půlkulaté nebo 
kulaté narozeniny. Děkujeme všem, kteří přišli a chtěli se potkat, vážíme si toho! Děkujeme 
také dětem ze školy a paní učitelce Irence za výrobu přáníček a nazdobení stromečku, paním 
kuchařkám za občerstvení. Věřím, že jsme si naše společné setkání všichni užili.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBCE
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Sbor dobrovolných hasičů
Vánoční svátky, svátky klidu a míru, jsou za dveřmi a s nimi i čas, kdy se ohlížíme za uplynu-
lým rokem. Jak to tak bývá, hasičský rok byl pestrý a plný aktivit. Uspořádali jsme dvě sou-
těže pro děti, jednu pro dospělé a dospívající. Oslavili jsme 111. let založení sboru. Dětem 
připravili příměstský tábor. Sesbírali kovový odpad. Účastnili se obecních akcí. Vyjížděli k 
nenadálým událostem jako jsou požáry a technické pomoci. Pečovali o zásahovou techniku i 
o sebe v rámci různých odborných školení. Toto je jen stručný průlet rokem téměř minulým.
Všechny tyto akce by nemohly proběhnout bez přičinění mnoha členů, kteří se zapojili do 
jejich příprav a organizace. Těm všem patří velký dík, za jejich obětavou a nezištnou práci.
Stejně tak patří dík obci, která s námi vždy spolupracuje a poskytuje prostředky, které potře-
bujeme pro svou činnost. V neposlední řadě děkuji i Vám spoluobčanům „nehasičům“, kteří 
nás podporujete, a to například svou přítomností na akcích, které pořádáme, nebo poskyt-
nutím kovového odpadu při sběrech. Ještě jednou všem děkuji a budu se těšit na další akce, 
kdy se opět setkáme. A může to být už po Novém roce, kdy v sobotu 21. ledna pořádáme po 
dvouleté odmlce hasičský ples. Tímto bych Vás na něj rád pozval, abychom naplnili petrov-
ský kulturák a pořádně to rozpálili se skupinou Kombet!
Krásné svátky vánoční a šťastný a veselý rok 2023 Vám za celý sbor dobrovolných hasičů  
přeje

Petr Zezula
starosta sboru 

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Po podzimní části soutěžního ročníku 2022/2023 se umístilo A-mužstvo Sokola Petrov v 
rámci okresního přeboru na 4. místě s počtem 20 bodů. Mužstvo mladší přípravky se po 
podzimu nachází na 8. místě okresní soutěže Skupina ZÁKLAD mladší přípravka s počtem 
15 bodů. Věřme, že obě naše mužstva budou v rámci jarní části sezóny 2022/2023 podávat 
kvalitní výkony přinášející bodový zisk. A-mužstvo zahájí přípravu po Novém roce, a to 
zimní přípravou venku a v tělocvičně ve Strážnici.

Přípravná utkání A-mužstva v zimní přestávce 2022/2023:

datum čas utkání poznámka
26.2. 12:00 Petrov - Vracov neděle, UT Strážnice
4.3. 14:00 Petrov - Zlechov sobota, UT Strážnice

12.3. 15:00 Petrov - Huštěnovice neděle, hřiště Petrov
19.3. 15:00 Radějov - Petrov mistrovské utkání

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE
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Před zahájením jarní části mistrovské sezóny 2022/2023 nás ještě čekají tyto události:
•	 14. 1. 2023 od 16:00 hod. – výroční valná hromada TJ Sokol Petrov v Kulturním spo-

lečenském centru v Petrově. Všechny členy TJ Sokol Petrov tímto zveme na výroční 
valnou hromadu.

•	 4. 2. 2023 – Ples sportovců 2023
Všem fanouškům děkujeme za projevenou důvěru v roce 2022 a do nového roku 2023 Vám 
přejeme hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů. 

Ladislav Krůtil ml.
 jednatel

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL PETROV
si Vás dovoluje pozvat na

PLES SPORTOVCŮ 2023
Termín: 4. 2. 2023

Místo: Kulturní společenské centrum v Petrově
K tanci a poslechu hraje:

Rocková skupina HUSÝ KŮŽE BZENEC

Bude pro Vás připravena bohatá tombola, taneční vystoupení 

a zajištěno občerstvení.
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Soubor Petrovjan
Milí přátelé,
přejeme vám krásné svátky, klid a mír na duši a děkujeme za spolupráci v letošním roce. 
Do nového roku přejeme všem hodně zdraví, pevné nervy a spoustu důvodů k úsměvu. 
Na další spolupráci a nové zážitky se těší 

Soubor Petrovjan. 

Kroužek stolního tenisu
V sobotu 26. listopadu jsme uspořádali turnaj čtyřčlenných družstev. Do soutěže se zapojilo 
11 družstev, tedy celkem 44 hráčů. Vítězem turnaje bylo družstvo Betonári Horné Orešany, 
domácí Petrovjané obsadili druhé místo a bronzovou medaili převzalo družstvo Amatéri z 
Bachovej. 

Ján Benovič
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Pozdrav obyvatelům Petrova

Milí přátelé, vážení občané, jako senátorka za volební obvod č. 79 bych vám chtěla podě-
kovat za vaši podporu a hlasy při volbách do horní komory Parlamentu České republiky. 
Do Senátu jdu s odhodláním hájit zájmy našeho Slovácka, každé jednotlivé obce, města, ale 
především Vás, občanů. Vaše starosti i obavy mě zajímají a ráda pomůžu tam, kde to bude 
možné. V Senátu jsem členkou Senátorského klubu KDU-ČSL a nezávislí, pracuji ve Výboru 
pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí, v Mandátovém a imunitním výboru, 
dále ve Stálé komisi Senátu pro rozvoj venkova, Stálé komisi Senátu VODA-SUCHO. Těším 
se na setkání s Vámi. Kdykoliv mi můžete napsat na email rajchmanovae@senat.cz. Ráda se 
s Vámi setkám i v mé senátorské kanceláři v Hodoníně v ulici Sadová 1688/1. Sledujte moji 
práci na www.evarajchmanova.cz nebo na mé facebookové stránce Eva Rajchmanová, sená-
torka za Hodonínsko a Kyjovsko.

Děkujeme panu Marku Janíkovi za zajištění vánočního stromu, který zdobí prostranství 
před kostelem. Dále děkujeme panu Janu Svobodovi za slámové balíky.
Děkujeme všem občanům, kteří vánočně nazdobili své domy a předzahrádky, díky vám 
všem jsou procházky obcí o moc příjemnější.

Starostka a místostarosta

PODĚKOVÁNÍ
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilanti v měsících prosinec a leden:

Prosinec
  1.12. 	 František Podrazil
  4.12. 	 Jan Koštuřík
11.12. 	 Anna Poláčková
19.12. 	 Mikuláš Prokipčák

Leden
23.1. 	 František Blata
23.1. 	 Věra Tománková
25.1. 	 Marie Krůtilová
26.1. 	 Antonín Koštuřík
31.1. 	 Marie Koštuříková

  

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

PROSINEC – LEDEN - ÚNOR

POPELNICE: 26.12., 9.1., 23.1., 6.2., 20.2. pondělí  
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 13.1., 10.2. pátek

Provozní doba sběrného dvoru o svátcích

Středa 28.12.2022 otevřeno 9 – 11 a 13 – 17 hodin
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ZŠ a MŠ Petrov ve spolupráci s Obcí Petrov 

pořádá 

v sobotu 28. ledna 2023 od 20 hodin 
v prostorách Společenského centra v Petrově 

    

Taneční večer ve stylu 60. – 80. let  

  

K poslechu a tanci hraje skupina FOTŘI  

Vystoupení žáků ZŠ Petrov  

Občerstvení a tombola zajištěna  

Cena vstupenky 200,- Kč, vstupenky s místenkou 250,- Kč  

 
Rezervaci a předprodej zajišťuje  paní 

učitelka Sabina Janků   
  

Na Vaši účast a příjemný večer se těší pořadatelé  
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Radostné a požehnané prožití vánočních svátků 
a úspěšný vstup do nového roku 2023 přeje 

Ing. Eva Rajchmanová, 
vaše senátorka za Hodoninsko a Kyjovsko

PF 2023
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v novém roce 2023

Mnoho hezkých chvil o Vánocích,
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti PF 2023

přeje ZO ČZS 
 

Vinaři Petrov
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